1
_____________________________________________

Rua Padre Agostinho Caballero Martin, 850

Gabinete - Ver. Kennedy Marques – Ramal – 2889 / 2892

São Raimundo - CEP 69027-020 Manaus / AM

GABINETE VEREADOR KENNEDY MARQUES

Memorando 038/2022 – GVKM/CMM

Em 12 de setembro de 2022.

Para: DIRETORIA LEGISLATIVA

Assunto: RETIRADA DE TRAMITAÇÃO DE PROJETO DE LEI

Solicito a Vossa Excelência, nos termos do Regimento Interno da Câmara

Municipal de Manaus, a retirada de tramitação do Projeto de Lei nº 52/2021 que dispõe

sobre a obrigatoriedade da divulgação do artigo 32 da lei de crimes ambientais

(9.605/1998) e a sansão imposta aos que praticam maus-tratos e do serviço de denúncia

(DISQUE 188) nos estabelecimentos comerciais do ramo alimentícios, mercados, feiras

públicas e outros e o Projeto de Lei nº 561/2021 que dispõe sobre a proibição de todo e

qualquer tipo de reprodução caseira de animais e/ou por parte de canis e gatis sem

alvará de funcionamento, não regulamentados e sem acompanhamento veterinário.

Respeitosamente,

KENNEDY MARQUES
Vereador PMN

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO : 4E41E082000D6EEE . CONSULTE EM https://camaradigital.cmm.am.gov.br/verificador

2022.10000.10907.9.029151 (página 1)

PODER LEGISLATIVO

ASSINATURAS DIGITAIS
JOAO KENNEDY DE LIMA MARQUES - VEREADOR - 229.837.672-72 EM 12/09/2022 09:54:26

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO : 4E41E082000D6EEE . CONSULTE EM https://camaradigital.cmm.am.gov.br/verificador

2022.10000.10907.9.029151 (página 2)

Documento 2022.10000.10907.9.029151

Data  12/09/2022

TRAMITAÇÃO
Documento No 2022.10000.10907.9.029151

Origem_______________________________________

Unidade GAB08 DO VEREADOR JOÃO KENNEDY

Enviado por JOAO KENNEDY DE LIMA MARQUES
Data 12/09/2022

Destino_______________________________________

Unidade DIRETORIA LEGISLATIVA

Aos cuidados de GERUSCA VASCONCELOS POMPEU

Despacho_____________________________________

Motivo ANÁLISE E PROVIDÊNCIAS

Despacho ENVIADO PARA ANÁLISE E
PROVIDÊNCIAS

2022.10000.10907.9.029151 (página 3)

Documento 2022.10000.10907.9.029151

Data  12/09/2022

TRAMITAÇÃO
Documento No 2022.10000.10907.9.029151

Origem_______________________________________

Unidade DIRETORIA LEGISLATIVA
Enviado por ALER ANTONY REIS PINHEIRO

Data 12/09/2022

Destino_______________________________________

Unidade COORDENAÇÃO DE COMISSÕES

Aos cuidados de GERUSCA VASCONCELOS POMPEU

Despacho_____________________________________

Motivo ANÁLISE E PROVIDÊNCIAS

Despacho ENVIADO PARA ANÁLISE E
PROVIDÊNCIAS

2022.10000.10907.9.029151 (página 4)